

### چک لیست ارزیابی وضعیت ایمنی کارگاه قبل از وقوع حوادث

ردیف	پرسش	بله	خیر	توضیحات
۱	آیا شناسایی مواد شیمیایی در کارگاه انجام شده است؟			
۲	آیا برچسب گذاری مواد شیمیایی در کارگاه انجام شده است؟			
۳	برگه اطلاعات ایمنی مواد شیمیایی موجود در کارگاه در کارگاه نصب شده است؟			
۴	ارزیابی ریسک انجام شده است؟			
۵	مستندات ارزیابی ریسک در کارگاه موجود می باشد؟			
۶	بازنگری ارزیابی ریسک انجام شده است؟ (بعد از تغییر در نوع و مقدار مواد شیمیایی، پروسه، کارکنان و غیره بازنگری ارزیابیهای قبلی لازم است.)			
۷	ارزیابی اقدامات کنترلی انجام شده است؟			
۸	مستندات اقدامات کنترلی در کارگاه موجود می باشد؟			
۹	بازنگری اقدامات کنترلی انجام شده است؟			
۱۰	برنامه اجرایی برای کنترل ریسکها وجود دارد؟			
۱۱	آیا امکان حذف مواد خطرناک در کارگاه وجود دارد؟			
۱۲	در اینصورت آیا کارفرما اقدامات لازم برای حذف مواد خطرناک را بر اساس ارزیابی های ریسک را انجام داده است			
۱۳	آیا کارفرما اقدامات لازم برای جایگزینی مواد خطرناک را بر اساس ارزیابی های ریسک را انجام داده است			
۱۴	آیا کارفرما اقدامات لازم برای حفاظت فردی شاغلین را بر اساس ارزیابی های ریسک را انجام داده است			
۱۵	آیا کارفرما اقدامات لازم برای جایگزینی سیستمهای کاری را بر اساس ارزیابی های ریسک را انجام داده است			
۱۶	آیا کارفرما اقدامات لازم برای حذف مواجهه شاغلین با مواد خطرناک را بر اساس ارزیابی های ریسک را انجام داده است			
۱۷	آیا اقدامات لازم برای انبارش مواد خطرناک انجام شده است			
۱۸	آیا جداسازی مواد خطرناک بر اساس نوع خطرات انجام شده است			
۱۹	محدودیت مقدار انبارش مواد بر اساس معیارهای مورد قبول صورت گرفته است			
۲۰	فاصله مناسب منطقه انبارش با قسمت های اداری مسکونی و واحدهای فرایندی رعایت شده است			
۲۱	ساختمان محل انبارش و ظروف نگهداری مواد شیمیایی متناسب با معیارهای بهداشتی هست			
۲۲	آیا بارگیری و تخلیه مواد شیمیایی به صورت ایمن انجام می شود			
۲۳	آیا برنامه اقدامات مناسب اضطراری در زمان رهائش، نشت، آتش سوزی و انفجار و واکنش مواد شیمیایی وجود دارد			
۲۴	آیا برنامه فوق انجام می شود			

			آیا الزامات تهویه، رطوبت و دما وجود دارد	۲۵
			آیا حمل و نقل مواد شیمیایی بر اساس معیارهای ارایه شده در راهنما انجام می شود(فصل سوم)	۲۶
			آیا دفع مواد شیمیایی بر اساس معیارهای ارایه شده در راهنما انجام می شود(فصل سوم)	۲۷
			آیا اقدامات کنترلی در دوره های زمانی مشخص بررسی می شود	۲۸
			آیا مستندات بررسیها موجود می باشد	۲۹
			آیا دستورالعمل های کار با مواد شیمیایی به شاغلین آموزش داده شده است	۳۰
			آیا دستورالعمل های کار با مواد شیمیایی توسط شاغلین اجرا می شود	۳۱
			آیا مستندات آموزشی در محل کار با مواد شیمیایی موجود می باشد	۳۲
			آیا جعبه کمکهای اولیه در دسترس کلیه کارگران قرار دارد؟	۳۳
			آیا سیستم اطفاء حریق مناسب با نوع کارگاه در محل وجود دارد؟	۳۴